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Bevásárlási engedély.
Általán** aggodalmat költött a la

kosság között az a szóltében hosszá
ban elterjedt hir, hogy a közélelme
zési tanáéi az idén a bevásárlási 
engedélyt f°íja engedélyezni.
Az elmúlt évben ugyanis úgy volt, 
hogy illetők mindenkinek, ki
ezt kérte, bevásárlási engedélyt adott, 
amelynek alapján mindönki bizonyos 
naptárilag meghatározott időpontig 
saabad vétel utján beszerezhette köz
vetlenül a termelőtől azt a gabona
mennyiséget, amennyire a bevásár
lási engedélye szólott, est pedig az 
illetők az illető háztartás tagjainak 
a száma ás az egy személyre enge
délyezett gabonamennyiség alapján 
számítva ki.

Ilykép a lakosság egy része ide
jében és maga tudott ellátásáról gon
doskodni, ami az amúgy is munkával 
tdlhalmozott közigazgatási hatósá
gok dolgát lényegesen csökkentette, 
mert osak a magukat élelemmel el
látni nem tudókról kellett gondos-

♦

Pénzügyminiszter: dr. Gratz 
Gusztáv.

A király személye körüli minisz
ter: Gróf Batthyány Tivadar.

<// államtitkárok. 

megállapodások szerint a 
államtitkárok kinevezése 
véglegesnek : 

dlz

Eddigi 
követkeaő 
tekinthető

Miniszterelnökség: grót Palla- 
nicini Györg. ;

Bolügy: Palugyai Móric. j
Honvádelem : Szmrecsdnyi 

György.
Igazságügy : Grecsdk Károly. 
Oktatásügy: Szalay László. 
N»m történt még döntés a keres

kedelmi és pénzügyi államtitkárt) áff 
betöltésére.

Délelőtt 9 órakor a'Tisza-kormány 
tagjai buasukihallgatáson jelentek 
meg a király előtt.

A király elé terjesztett miniszteri 
lista, melyet a Budapesti Közlöny 
tegnapi külön kiadása közölt, a kö
vetkező :

Miniszterelnök: Gróf Esterházy 
Móric.

Belügyminiszter: Ugrón Gábor. 
Honvédelmi miniszter: Szurmay 

Sándor.
Kultuszminiszter: Gróf JLpponyi 

dühért.
Igazeágtlgyminiszter: Vázsonyi 

Vilmos,
Földmivsléeügyi miniszter: Me- 

zó'ssy Béla.
Kereskedelmi miniszter: Gróf Se

rényi Béla.

g kodni. Sajnos, ennek száma is igen 
nagy, sajnos, hogy azoknak meg
felelő ellátására nem volt elegendő 
szapora gabona Do a Gondviselés 
mégis esak megsegített bennünket, 
nélkülözhetünk, szűkölködhetünk, de 
mindezt a hazánkért tettük! S meg
mutattuk. hogy Anglia kiéheztető 
politikája nem feg állási. Még négy 
hét s már az új termés nyújtja majd 
az erőt adó táplálékot.

Tehát arról veit szó, hogy ezt a 
bevásárlási engedélyt az idén nem 
adják tweg, hanem az összes gabo
nák már a cséplőgépnél rekvirálva 
lesznek és mindenki esak a Hadi
termény utján fi jegyek alapjain fogja 
a részére es® hányadgaboaát bevá
sárolhatni. Most azonban arról érte
sülünk, hogy ettől a tervtől eltérő- 
leg az országos közélelmezési tanáoa 
úgy határozott, hogy az idén is ki
adják a bevásárlási engedélyeket.

Ezen bevásárlási engedélyek ki- 
adhatáeát akként tervezik, hogy a 
háztartás és gazdasági szükségletre, 
valamint a vetőmagra a termelőnek 
meghagyják a magol. Azok pedig, i í

kik évi szükségleteiket előre akarják 
biztosítani, a Haditermény felügye
letivel beszerezhetik ezt a szükség
letüket egyszerre. — Hasonlókép be
szerezhetik szükségletüket a városok, 

' az ipari és közlekedési vállalatok és 
a tisztviselők.

A műkedvelők színházi 
előadásai,

mely a nai vitéz 23-asaink hadiözvegyei 
és árvái segélyalapja javára lett felyó hó 
7-én, 8 án és 9 én megtartva, mindhárom 
estén megtöltötte a színház nézőterét és 
igy valószínűleg jelentős anyagi eredmény
nyel záródott. Hogy ez — dacára a fel
emelt hdyárakn&k és hőfoknak — igy esett 
meg, kizárólag és egyesegyediil a mi min
denkor áldozatrakész, jószivü és mindent 
elnéző fáwnségüHb érdeme, a mely bár vég- 
hetetlen biztató jóindulattal van a műked
velői előadások és különösen a mi derék 
és nagy rutinnal rendelkező műkedvelőink 
irá»t, — többet, jobbat és ügyesebb össze
állítást várt és érdemelt volna meg, mint 
amilyenben része volt — ez alkalommal. 
És pedig annyival is inkább, mert nekünk 
zomberiaknak olyan kitűnő, mondhatni 
elsőrangú dilettánsaink vannak a kikkel 
ügyes beállítással és hozzáértő, érzékkel és 
tapintattal bíró rendezéssel igen szépet és 
jót lehet produkálni, amiről a múltban nem 
egyszer tettek meglepő tanúbizonyságot.

Sajnálattal konstatáltuk különösen a 
junius 8 iki kabaré előadás alkalmával — 
mely inkább drámai vizsga és más minden 
egyéb volt, csak nem kabaré —, hogy az 
illető művészeti rendezőnek absolute semmi 
érzéke sincs a könnyúfajta vígjátékok iránt. 
„Az attak", „A szerződés" és „A mester" 
cimü kedves kis apróságok elyan hamleti 
tónusban mentek, hogy valósággal nyo
masztólag hatott a közönségre. Se egy 
mosoly, se egy parányi sugara a vidám
ságnak nem villant fel a játszók arczán. 
Még a bájos szobaleány is olyan tompított 
hangon beszélt, mintha a szomszéd szobá
ban halott feküdt volna a ravatalon. — 
Minden oly rénaséges gyászosan vagy túl
hajtott és egyáltalán nem odavaló szenti- 
mentálizmussal lett elmondva. Pedig ezzel 
a mükedveló gárdával ■ ilyen szépet, milyen 
pompásat lehetett volna produkálni.
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A junius 7-én előadott „Zsuzsika" c. 
drámai jelenettel lehetett volna némi sikert 
elérni, de ennél meg az volt a hiba, hogy 
a János katona haldoklása a kórágyon — 
a mely maga is már nyomasztó hatással 
van a nézőre — túl hosszúra lett nyújtva 
s ezzel a közönség figyelme kifárasztva, a 
mi mind csakis a hatás rovására esett.

Ebben a kis drámában jóízűen ját
szotta meg a rokkant buszárt Gyulai Géza, 
a bakát Maorer Nándor. — Hcisinger 
Aranka mint tnéltóságos ápolónő szép 
volt, Butkovits Maca a Zsuzsikát az ő meg
szokott kedvességével játszotta. — A János 
katonát dr. Müller János személyesítette. 
A két orvos szerepében Hoszeieszlavszky 
Dénes és Rossini Domonkos ügyeskedtek. 
Utána a „Babatündér** ballett következett, 
melynek zenekiséretét Neumann zongora
művész végezte bravúrosan. — A babák 
és a tündér bájosak, szépek és gracíózu- 
sak voltak. Bár a ballett hézagos volt, 
mégis oly' üditőleg hatott ez a bájos zenéjü, 
színes ballettkép a „Zsuzsika** szomorú 
története után.

Juníus 8 án, mint már említettük, ' 
Kabaré akart lenni, de drámai estévé ved
lett át a rendezőség jóvoltából. Nem hal
lottuk énekelni sem Butkovits Macát, sem 
Máté Sándort, akiket pedig oly szives-örö- 
mest hallgattunk volna meg. A közönség 
opponált, disputáit, de — hiába. Ha Köny
ves Jenő mint kedves konferansz, Gyulai 
Géza, Mauerer, Hoszeieszlavszky, Heisin- 
ger Aranka és Mátray Aranka a „Mari 
esetéivel, továbbá Rintje Boriska és Ráez 
Jenó a „Pünkösdi rózsák“-kal és ugyan
csak Rácz Jenő a Cziring Géza által kom
ponált pompás zenéjü angol táncával nem 
avatkoznak bele a „kabaré**-ba, akkor iga
zán nyomott, gyászos hangulatban tértünk 
volaa éjjeli nyugovóra. Mi tűrés-tagadás, 
a közönség körében igen hangos és éles 
megjegyzések voltak hallhatók és különö
sen Máté Sándor baritonistának a mellő
zése, a mi csakis mások feltűnési viszke- 
tegségének volt a kifolyománya, — való
sággal felingerelte a publikumot.

Június 9-én ismét „Az attak" is 
„Szerződés** citnü jelenetek Krieg Margit, 
Heisinger Aranka, Kamocsay Kató kisasszo
nyokkal és Könyves Jenő és dr. Müller 
János urakkal és a „Babatündér** ballett I 
került színre. Közben Könyves Jené kon
ferált, akit a közönség mindenkor szívesen 
és örömest lát és hallgat meg. Sajnáljuk, 
hogy ezen alkalommal a nézőtérről is 
meginterpellálták Máté Sándort elmaradt 
éneke miatt, de belátjuk, hogy nem ő rajta 
múlt az egész dolog. d« azért mégis igaza 
volt és van a közönségnek.

A „Babatündér** ballett ez alkalommal 
a rendes zenekarral lett előadva, ami ter
mészetesen sokkal hangulatosabbá és lendü
letesebbé tette az egész előadást. Szeghö 
Tillike mint tündér plasztikusan szép volt, 
Ügyszintén Gunde Maja ; Butkovits Maca 
és Kamocsay Kató most is tüzes spanyol 
táncosnők voltak; Pethő, Pekánevits, Stróbl 
és Rintje kisasszonyok, mint magyar tán
cosnők ezúttal is viharos tapsot arattak. 
Moskovits Aranka és Mátrai Aranka ked
vesen lejtették a tiroli táncot. Végtelenül 
bájos volt a kis Moskovits leányka, mint 
beszélő baba, a kis Balku mint japán 

baba, a kis Magossy úri és a kis Landau 
leányka. — Igen jól alakította Stróbl k. a. 
a vénleányt. Sárkány k. a. a magyar pa
rasztmenyecskét, Gyulai Géza egypár jel
legzetes mozdulattal pompás parasztembert 
állított elénk; de igen jó volt a baba
kereskedő szerepében Hoszeieszlavszky 
Dénes az ó sikerült maszkjával. És a többi 
kedves, szép kis és nagy babák mind oly 
aranyosak voltak. — Landau táncmester 
ennek a ballettnek a betanításával és be
állításával egy emlékezetes mestermüvet 
alkotott. Méltó társa volt ebben Pemsl 
karmester, aki a ballett zenei részét átértve 
és átérezve, igazi művészies lendülettel 
játszotta el azt az ő derék, kitűnő kis 
zenekarával.

Az előadások létrejöttén dr. Scheib 
Károly dolgozott.
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HÍRÉIG-
Kiméleti idő.

A pályaudvarokon tolongó tömegben 
mindig akadnak aféle szerencsétlen flótá- 
sok, akik lekésnek az utolsó vonatról. 
Ezeknek aztán mit van mit tenniök, más
nap utaznak, vagy pedig lemondóan arra 
határozzák magukat, hogy egyáltalán nem 
is utaznak. Az ilyen ügyefogyott, gyámol
talan pasasokhoz hasonlatosak napjainkban 
azok a feledékeny' természetű filiszter né
pek, akik akarva vagy nem akarva, lema
radtak a hadikölcsön jegyzés utolsó nap
jának listáiról is. Csakhogy mint minden 
hasonlat, ez is sántít annyiban, hogy a 
inig a vonatról lemaradónak beletörődhet
nek a sorsukba, akár sohse utazzanak 
többé: a hadikölcsön letnaradottjainak 
muszáj utazn ok, ha — gyalog is. S meg 
is van a módjuk hozzá, hogy késedelmü
ket jóvá tehessék. Habár már lezáródott 
is az aláírás utolsó határnapja, még min
dig nyitva marad némi kis kiméleti idő, 
hogy a kiszorultak és hátul kullogók be
érkezhessenek. Bankok, pénzintézetek, szö
vetkezetek, közhatóságok — noha önma
guknak ezzel fölös új munkát okoznak is 
— mindig legelőzékenyebben mutatnak 
hajlandóságot arra, hogy különvonatokon 
szorítsanak helyet a hadikölcsön lemara- 
dottjainak, háborús, rendkívüli időket 
élünk, tehát az ilyen kivételes elnézések 
és kedvezések megengedhetök.

Akik tehát a hatodik hadikölcsönre 
még mindig nem jegyeztek volna, most 
már siessenek és vegyék igénybe a kimé
leti idő hátralévő napjait, nehogy aztán 
nevük azok közé kerüljön, akiket a köz
vélemény kíméletlenül a haza ellen vétők 
fekete táblájára iktat. írassanak maguknak 
hadikölesönt, hogy minden szemrehányásra 
elmondhassák: mi jegyeztünk, igaz, hogy 
későn, de jobb későn, mint sohal

* Főispán! kinevezések. Dr. 
P u r g 1 y Sándor fősispán Gyurisits György 
városi főjegyzőt tiszteletbeli helyettes-pol- 
gármestorré, Latinovits Szaniszló nyug, 
városi tanácsnokot és dr. Poppovits Szilárd 
városi aljegyzőt tb. főjegyzőkké, dr. Niko- 
lits György kir. tanáosos, ügyvéd és dr. 
Jablonszky Miklós nyug, főszolgabírót tb. 
rendőrfőkapitányokká, Maximovits István 

dr. földbirtokost és Nicolits Kornél ügyvédet 
tb. tanácsnokokká, Szabó Sándor és Sztoj- 
kov Radivoj. előbbi alszátnvevő, utóbbi 
városi földadó nyilvántartót tb. főszám
vevőkké, Horvátovifs Iván és Körmendy 
Imre mérnököket tb. főmérnökökké, dr. 
Buják József, dr. Bugarszky Szilárd, dr. 
Gaal István, dr. Grüner Samu, dr. Lallo- 
sevits János, dr. Scheer Ármin és dr. Masi- 
revits Sándor ügyvédeket tb. főügyészekké, 
dr. Duchon János, dr. Grigorievits Emil, 
dr. Haber József, dr. Kabos Márton, dr. 
Simonovits Radivoj, dr. Tibor Ervin él 
dr. Wollheimer József orvosokat tb. fő
orvosokká, Vuits György nyugalmazott vá
rosi pénztárnokot tb. föpénztárnokká, Mar- 
tinovits György városi rendőrfelügyelőt 
pedig tb. rendőrkapitánnyá nevezte ki. — 
Megyebeliek: Dr. Schick Ernő vm. al
jegyzőt és dr. Kuhl Lajos föispáni titkárt 
tiszteletbeli vármegyei főjegyzőkké. Kine
vezte még a főispán Alföldy Lász ó levél
tárnokot tb. főlevéltárossá, Vasék Imre 
közvágóhidi állatorvost városi helyhatósági 
állatorvossá, Vojnich Lukács levéltári segé
det tb. levéltárossá.

* Kitüntetési A király Komáromy 
Gy ula pénzügyi tanácsos, zombori pénxügy- 
igaagató helyettest, királyi tanácsosi címmel 
tüntette ki.

* A zembori pénzügyigazga
tóság kitüntetettjei. A na. kir. 
pénzügyminiszter jelen állomáshelyükön 
való meghagyásuk mellett Abrahám Győző 
pénzügyi számtanácsosi címmel és jelleg
gel felruházott zombori pénzügyi szám
vizsgálót a Vili, fizetési osztályba pénz
ügyi sz.ámtanácsosiá, Zára Mihály zombori 
pénzügyi izámellenőrt a IX. fizetési osz
tályba pénzügyi számvizsgálóvá, Csapó 
László zombori pénzügyi számtisztet a 
X. fizetési osztályba pénzügyi számellen
őrré nevezte ki. — A m. kir. pénzügymi
niszter pénzügyőri biztos-helyettesek lét
számából Budai Rezsőt Zsombolyára, Ha- 
luska Antalt Zentára a X. fizetési osztályba 
ideiglenes minőségű pénzügyi biztosokká 
nevezte ki.

* Egyházmegyei hírek. Az ér
seki hatóság Kovács Imre horgosi káplánt 
Szabadkára hitoktatónak kinevezte. •— A 
káplánok közül a következők helyeztettek 
át új állomásokra: Ternay György' Bács
almásról Horgosra, Schöffer Ferenc Adó
ról Péterrévére, Belágyi Mihály Péterrévé- 
ról Adóra, Böde József Magyarkanizsóról 
Kishegyesre, Tamás Ferenc Kishegyesről 
Magyarkanizsára, Reible Rókus Hajósról 
Apatinba, Harapd Dezső Apatinból Ha
jósra, Kozák József Péterrévéról Báesfüld- 
várra, Bohncrt Péter Kuláról Péterrévére, 
Percsy József Bácsbokodról Gádorra, Vu- 
kovity István Bácsalmásról Sz.ondra, Szabó 
Dénes Szenttamásról Soltvadkertrc. Az. 
ujmisések közül a következők küldettek 
káplánoknak : Bohuss Rezső Kulára, Gere 
Vince Bajaszentistvánra, Privrel Gyula 
Bácsalmásra, Szabó Mihály Palánkára, 
Ternay Antal Bácsbekodra, ’ Vorák Lajos 
Szenttamásra.

* Az Első Gs. Kir. Szab. Duna- 
Gdizhajdzási TArsasAg (Zombor, 
Petőfi utca 8.) értesüléseink szerint a Fe- 
reno-csatornán is megnyitotta a darabárú- 
forgalmat. A Ferenc-csatorna mentén fekvő 
állomásokról és Osijekről, valamint ezen 
állomásokra további intézkedésig ciak oly 
tárgyak vétetnek át szállításra, amelyek 
egyenkint legfeljebb soo kg.-nál nem súlyo
sabbak és legfeljebb j tn.-nél nem hosz- 
sxabbak.

* Pályázati falhivAa tanul-I 
mányi ösztöndíjra. A zombori izr. I 
nőegylet 400 koronás ösztöüdfj-alapitvá- I 
nyára pályázatot^ hirdet. Pályázhat a zom
bori m. kir. főgimnáziumból egyetemi I 
vagy művészeti pályára menő zsidó s«- 1 
gény fiú, vagy egyetemi, művészeti, mű- 1 
ipari vagy felső kereskedelmi kiképzésre, I 
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esetleg tanítói pályára menő zsidó valláiu 
szegény leány, irányadóul szolgálván, hogy 
az ösztöndíj elsősorban az idegenben foly
tatandó tanulmányi pálya kezdetével járó 
nehézségek leküzdésére van rendelve. In
dokolt esetben az ösztöndíj megosztható. 
Az ösztöndíjban részesülni kívánók tartoz
nak í. é. julis hó 15-ig előmenetelüket él 
szorgalmukat igazoló iskolai bizonyitvány- 
nyal ellátott kérvényüket nálam benyúj
tani. Zombor, I9I7 évi junius hó 12 én. 
özv. dr. Spitzer Mórné, a zombori izr. 
nóegylet elnöke.

* Forgalmi díjnoknövendé- 
kek fölvétele. A in. kir. államvasutak 
igazgatóságának közlése szerint a háború 
tartama alatt a kereskedelemügyi minisz
ter engedélyével a forgalmi díjnok növen
dékül 18 ik életévüket még be nem töltött, 
érettségi vizsgát tett ifjakat is alkalmaznak. 
Ily ifjak folyamodványaikat — születési és 
érettségi bizonyitváinyal felszerelve — a 
magyar királyi államvasutak igazgatóságá
nál (Budapest, VI., Andrássy-ut 73) ad
hatják be. Az alkalmasnak talált folyamo
dókat 18. életévük betöltéséig, illetőleg a 
vasúti szakvizsgák letételéig, kizárólag ta
nulás és kiképzés céljából fogják foglalkoz
tatni és lahetőleg eddigi lakhelyükön levő 
állomásokra fogják azonnal beosztani, hogy 
továbbra is szülői ellátás alatt maradhassa
nak. A növendékek 18-ik életéviik betölté
sével rendszeres vasúti alkalmazottakká, 
forgalmi díjnokokká válnak.

* Eltűnt 29 vagyon szén. Sza
badkáról Írják, hogy a cséplógéptulajdoao- 
sok szabadkai csoportjának pénteken 40 
vaggon porosz szén érkezett a szabadkai 
pályaudvarra és az érdekeltek ki is fizették 
a I7.000 korona fuvardíjat. A szabadkai 
csoport vezetője még aznap délután ki is 
osztatta a géptulajdonosoknak kocsírako- 
mányként a szenet, de mikor a tulajdo
nosok szombaton délelőtt a szén elszállí
tása miatt a pályaudvaron jelentkeztek, leg
nagyobb meglepetésükre kiderült, hogy a 
40 vaggon szénből az éj folyamán 29 
vaggon eltűnt. Az érdekeltek feljelentésére 
Szalay Mátyás főkapitány azonnal meg
indította a bűnügyi nyomozást.

* Ki járhat bottal ? Szigorú ren
delet szabályozza a katonák bottal való 
járását. A jövőben csak azok a legénységi 
állományú egyének járhatnak bottal, akik 
lábukon sebesültek meg. A botviselési en
gedélyt a csapat vág}' az egészségügyi in
tézet orvosfónöke adja. 

* Megégett a cukorgyárban. 
A cservenkai cukorgyárban kisebb tűz ke
letkezett, de ennek is van egy szerencsét
len áldozata. A szikra belekapott Barkóci 
Mária I7 éves Duboka pusztai cseléd ru
hájába és a lánynak egész teste összeégett. 
Vonaton bevitték Szabadkára a közkór
házba.

* Cséplőgépészk és fiitők 
fölmeatée. A cséplőgépészek és lötök 
fölmentése ügyében a város katonai ügy
osztálya hirdetményt tett közzé, mely sze
rint a hivatásos cséplőgépészek és fűtők, 
továbbá azok a gőz- és motorcséplő tulaj
donosok, akik saját cséplőgépjüket kezelik, 
I9I7. évi december hó 31-ig felmentetnek. 
Felmentéiben csupán legénységbeli egyé
nek részesülnek, akár a mögöttes orszá
gokban, akár a harctéren szolgálnak. A 
cséplőgéptulajdonosok a városi katonai

ügyo.xtálynál sürgősen és szóbelileg ké- | 
relmezi a cséplögépjéhez felmenteni kért 
gépészt és fűtőt. Egy géphez «gy gépéiz 
és egy fűtő kérelmezhető. Harctéri szolgá
latot teljesítő gépészek és fűtők csupán a 
lehetőséghez képest szabadságolandók. — 
Amennyiben a kérelmezett gépész vagy 
fűtő nem szabadságeltatott, az a körül
mény idejekorán bejelentendő a katonaügy
osztálynál, hogy másik megfelelő egyén 
kérelmezhető legyen.

* Fürdözők élelmezése Lipik 
fürdőn. A fürdöigazgatóság szállodáiban 
elhelyezett fürdóvendégek pensióbani élel
mezéssel való ellátásáról teljes mértékben 
egész idényre gondoskodtak. Fürdővendé- 
gek száma mai napig I8O3.

* Eledé olajfestmények. Zom
borban, Flórián utca 50. számú házban, 
1. ajtószám alatt (első kálvária stációnál) 
különféle olajfestmények olcsón eladók. 
Megtekinthetők délelőtt 8—12 óráig.

Fiatalos, ruganyos, edzett lesz a teste, 
ha fürdő és mosdóvizbe Brázay Ment- 
hol sóabopszeszt önt!

Eredeti svéd gyártmányú 

Wiking aratógépeket, 
kasKÍló xnarokrakó és kévekötőgépeket szállít a 

Magyar Általános gépgyár R.-T. 
Budapest, VI., Váel-út 141. Telefon 45—!&.• 
Sürgönyeim: Magonaobil. Nagy tartalókrész raktár

Hódság járás főszolgabírójától

szab.

cipő fatalpakat
hajlékonyakat bármily mennyi

ségben azonnal szállít

Rainer Károly és Fia 
faárúgyára

SZEGED.

restaurant
•Budapest, vii Erzsébet-körút27.

MtféJKiBfa..TalálKaaá hebya.

3814I1917. kig.

Pályázati hirdetmény.
Bácsbodrog vármegye hódsági járás

hoz tartozó Militics községben üresedésbe 
jött községi jegyzői állásra pályázatot hir
detek s felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy szabálysze
rűen felszerelt pályázati kérvényüket hoz
zám I. évi junius hó 25-éig annál is in
kább nyújtsák be, mert a később érkező
ket figyelembe venni nem fogom.

Az állás javadalmazása:
1. Készpénz fizetés havonként egyenlő 

előleges részletekben fizetendő évi 1818 
korona.

i. Hat (6) öl kemény tűzifa.
3. Szabad lakás.
4. Négy katasztr. III7 O-öl szántó, 

és megfelelő szérüskert 521 O-öl nagyság
ban, mely után eső összes adó terheket 
jegyző fizeti.

5. Gyámpénztári kezelésért mint ellen
őrnek tisztelet dij évenkint 200 kor.

6. Magánmunkálatokért a vármegyei 
szabályrendeletben megállapított dijak.

Hódság, lpl7. junius hó 5 én.
LEINVEBER, 

szolgabiró. I

Borbélyüzlet átvétel.
Van szerencsém a n. é. közönségnek 

b. tudomására hozsi, hogy Zomborban, 
a Hungária-f ürdőben levő 

borbélyüzletet 
átvettem, ezt teljesen restauráltam, tovább 
vezetem.

Azon körülmény, hogy Budapesten, 
Bécsben, Berlinben és más nagy városok
ban, a legelső üzletekben alkalmazásban 
álltam, utóbb pedig Újvidéken elsőrangú 
saját üzletem volt, arra enged következ
tetni, hogy a n. é. közönség becses párt
fogását megnyerem.

Ezért esedezve, maradtam kiváló tisz
telettel

APERLICS BOGOLYOB, 
borbély és fodrász.

A hadikölosSn jegyzés namaaak 
előnyös tőkebefektetés, hanem 
védelmi héborenk befejezésé
nek egyik hatásos fegyvere.
a*****vi****A*viíV<v«v«vww*w  
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Papucs, szandál
FATALPAKAT

* * It* ** ** *
*
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A

i VEGE a kávéhiánynak 1 
f Keverjen egy pohár tejbe egy ká> ( 
| véskanálnyi /

í FISŰHER-féle pótkávéi! 
) és édesítse meg f
[ egy kocka cukorral. ) 
[ Kitűnő izil, tápláló reggelihez jut } 
[ és a cukorral is takarékoskodott. | 
[ A FISCnEK íóle Folyékony pót- ( 
f kAvé kapható nagyban: v
J a Fisoher-féle folyékony pótkávé f 
k r. t. központi eladási irodájában: J 
I BUDAPEST, I., Átlós-út 22-24— ) 
J 26—28. Telefon 10-12. J 
r Kicsinyben minden jobb fűszer- í 
r kereskedésben. f1 Helyi képviselő: Engcl Mór, Zombor.fi

Zombor.fi


NYlITTÉIi.'í
Zombor ós Vidrfke

Bukott középiskolai tanulók
érdekében forduljunk sürgősen

VISZKETEGSEGET 
sülit, fiÖmürt legbizloMibban ol-| 
mulasztja n BARNA ZSÍR kis! 
tégely K 1*60, nagy tégely K 3,| 
Családi adag K 9, lif iibilá •••al rendel
hető : Dr. FJesell JS. „Korona" j 

gyógy túrából, Győr.

ZSOLDOS TANINTÉZET-hez
I

1917. junias 17.

i „Hungaría“-fördö
Z O M B O R.

*) Ezen rovat alatt kőzlöttekért nem vállal 
felelőséget a Szerk.

I Bebizonyosodott, hogy egyedül a 

,,DOB“ Jenü gyártmány 

pótolja a szappant!

Illatos! Kemény! Habzó! g 
«g Simnlékony! i-i'

Egyhatodkilós darabok. ||

I Agitációs csomag előleges be-
H küldése ellenében 5 kg. súlyban, H 
fej bárhova bérmentve. Ij$

Budapest, VII., Dohány-utca 84. Telefon 
32—4O. Ugyanott előkészítés magánvizs- 
gákra, osztályösszevonással felelősség mel
lett. A Középiskola kivonatos tananyaga 
megrendelhető. Ismertetőt küld az igazga

tóság. Jegyezzünk hadikölcsönre!

Gőzfiirdfi:
Uraknak: naponta reggel 6-től d. u. 

1-ig, szombaton egész nap.
Hölgyeiének: hétfőn, szerdán, pén
teken mindig d. u. fél 2 órától 6 ig. 
Kitűnő masszőr és elsőrendű 

tynkszezuvógó a fürdőben.

A kádfürdőket hölgyek és urak minden nap 
vasárnap délután kivételével haszuálliatjálr. 
A meleg vízmedence naponta két
szer kimosva és állandóan friss víz.

Hieberf.

Vior.ontelávusitóhnak:
250 darabos 50 kilós láda exc1, láda 

ab raktárunk 50 korona, tehát 
c darabja h ú s is fillér.

10 láda vételnél 10 % áruuibatt.
350 darubot 64 körönéért bárhova 

postán bérmentve küldünk.

Bardócz es Társa
Budapest, V., Balaton utca 12. sz.
Hegyei egyedátusitók kerestetnek.

B Kérjo A™,
Ar.|oi;yiekttr-t 

dj .a haurloMoj 
>■ I*KV'/ókankot in
ra tfysnus Uvrinontvo.

,,Hanös.«©í'kii»á2yu 44,0 
orsxágűzerl* elismert elsőrendű magyür 
fcnngr zéróit én beazélő^ópek á.^uUu;» 

Budapest, József-Mőrut 15.

Óvés’ S

Vonóü-oltera,

Príma -ta.nbora, 
gépezoltvl . .

Ollera, linóin kivitelben 
l'nvola, ibonla, ujeaüat 

billenty iivol.................
Hójetfll, 16 darab fel*

Mandolin, tinóm, lapot 
vagy gömbölyű . . .

CHnr, ftnom, 0 liuroe, 
teagépezul l el ....

TArosaló, ÖU. 100 koro
nától iskolával . 200 K-i?

Kötoaroa harmo&lí a, 
acél........................ ÖO es

Beszól* sáp, erős és 
tartós ......................... ....

A vHásbdr* 
.COLUMBIA' 
hanglemezgyár főraktára.

igyaljcu u Wagner névre, 
ruasliua i>e tévedjen!■K.v

Kévekötő
géphez manilla helyett páráiméit 
tiszta nátron cellulose, több ágú, 
kiváló jó minőség, franko küldés 

100 kg. 750’— korona.
Pfíti’in. pnpirgynr 
papirspárgáinak eladási irodája

Magyarországrészére: ::
BUDAPEST, VII., RÁKÓCZI ÚT 0. SZ. 

Telefon 83—63.

c

I "Csúz, köszvényben,
I anyagcsere zavarokban szenvedők és
* gyermekek évszázadok óta bevált rá-

sbi VHM^vbivbmidiumes 
AdiuaJi JLnni (Szlavónia)
I Háborúban is télen-nyáron üzemben.
I if.»rrutkel» wy"8'te(í Kadloaktfv, alkallkus
! k“ld * sós, jodos hőforrások.

IÜIIDÓIG AZGaTÖSÁG. == ISZAPKEZELÉS

tflW Gigsirettapapir
wJ JE9 csak akkor valódi, 

ha az itt látható védjegyes képek rajta vannak 
Minden csomag teljesen 100 lapot tartalmaz 
Utánzásoktól, melyek mind silányabb minőségűek, óvakodjunk.

m»A* rAwew türrv^ónAM lewzeaaAM.


